
PROVINCIA DI COMO

SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE PROFESSIONALE, ATTIVITA 
ECONOMICHE, UNIVERSITA ,ISTRUZIONE, SERVIZI SOCIALI, SANITA E PARI 

OPPORTUNITA

DETERMINAZIONE  N. 1228 / 2018

OGGETTO:  SETTORE SERVIZI  ALLA PERSONA.  ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP  "PERSONAL  COMPUTER  DESKTOP  16  -  LOTTO  3"  PER 
L'ACQUISTO DI N. 65 POSTAZIONI DI LAVORO. SPESA EURO 57.711,37 IVA 
COMPRESA. 

IL RESPONSABILE

RICHIAMATI: 

- - l’art.  26 della Legge 23.12.1999 n. 488 che ha attribuito al Ministero dell’Economia e delle  
Finanze la funzione di stipulare, nel rispetto della normativa vigente in materia di procedure ad 
evidenza pubblica e di scelta del contraente, convenzioni quadro in base alle quali le imprese 
fornitrici  prescelte  si  impegnano  ad  accettare  ordini  di  fornitura  da  parte  delle  Pubbliche 
Amministrazioni  con  condizioni  e  prezzi  stabiliti,  fino  ad  un  predeterminato  quantitativo 
complessivo;

- - l’art. 58 comma 1) della Legge 23.12.2000 n. 388 che conferisce alla Società CONSIP S.p.A. il 
compito di stipulare Convenzioni e contratti quadro per l’acquisto di beni e servizi per conto delle 
Amministrazioni  centrali  e  periferiche  dello  Stato,  nonché  delle  restanti  Pubbliche 
amministrazioni;

- - l’art. 24 comma 6) della Legge 28.12.2001 n. 448 ai sensi del quale per l’acquisto di beni e  
servizi le Province, i Comuni, le Comunità Montane ed i Consorzi di enti Locali possono aderire 
alle Convenzioni stipulate ai sensi dell’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e s.m.l.;

CONSIDERATO che:
- La dotazione hw delle  postazioni  di  lavoro  del settore è datata 2008-2010,  risultando quindi 

obsoleta, soggetta a frequenti guasti e inadeguata ai carichi di lavoro attuali;
- Dal censimento delle postazioni di lavoro è emerso che è necessario procedere alla sostituzione di 

n. 65 postazioni di lavoro costituite da PC, monitor e lettore di smart card;
- Che  è  attiva  la  convenzione  CONSIP  “Personal  Computer  Desktop  16  -  Lotto  3”  -  Personal 

computer desktop fascia alta; 

DATO ATTO che: 
- occorre aderire alla succitata convenzione stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero 

dell’Economia  e  delle  Finanze,  con  Italware  S.r.l.  -  Roma,  Via  della  Maglianella  65/e,  P. IVA 
02102821002, per l’acquisto di:

o N.  65  PC  desktop  HP  ProDesk  600  G3,  in  configurazione  base  con  S.O.  Windows 
Professional – 36 mesi di garanzia

o N. 65 RAM aggiuntiva 8 GB
o N. 65 Monitor LED da 23,6” AOC E2475pwj
o N. 65 Lettore di smart card BIT4Id Mini Lector

Copia informatica per consultazione



o N. 65 Estensione servizio di manutenzione 24 mesi
- La spesa conseguente è pari  a euro 47.304,40, IVA esclusa (IVA 22% 10.406,97, totale IVA 

inclusa 57.711,37;  
- l’adesione alla Convenzione è transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità finanziaria di cui 

all’art.  3 della Legge 13.8.2010 n. 136 e s.m.i.  e pertanto è stato acquisito CIG derivato n. 
77399909CC per € 47.304,40 (allegato);

- per quanto attiene le Convenzioni, spetta a Consip la verifica del possesso dei requisiti prescritti  
in capo all'aggiudicatario delle Convenzioni, prima della stipula delle stesse. Ai sensi dell'art. 11,  
comma  8  D.  Lgs.  n.163/2006,  l'aggiudicazione  definitiva  diventa  efficace  dopo  la  suddetta 
verifica. Inoltre, Consip effettua ai sensi dell'art. 71 D.P.R. 445/2000, idonei controlli  sui detti 
requisiti, anche a campione, e in tutti i casi in cui sorgono fondati dubbi, sulla veridicità delle 
dichiarazioni  sostitutive  di  cui  agli  articoli  46  e  47  del  medesimo  decreto;  occorre  pertanto 
procedere  all’acquisizione  del  DURC,  da  parte  dell’amministrazione  contraente,  prima  del 
pagamento dei corrispettivi, che si allega in copia;

VISTE:

- la deliberazione del Consiglio Provinciale n. 20 del 26.06.2018 con la quale è stato approvato il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2018/2020; 

- la  deliberazione del Presidente n. 41 del 03.07.2018 con la quale è stato approvato il  Piano 
Esecutivo di Gestione per l’anno 2018/2020;  

- la Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 57 / 2018 del 27/11/2018 Esercizio finanziario 2018. 
II variazione al bilancio 2018-2020

- la  deliberazione presidenziale n.  109 del 4.12.2018 “Integrazione Piano Esecutivo di  gestione 
2018 a seguito II variazione al Bilancio Preventivo”

-

DETERMINA

1. che la premessa di cui sopra è parte integrante e sostanziale del presente atto;

2. aderire alla convenzione CONSIP “Personal Computer Desktop 16 - Lotto 3” - Personal computer 
desktop fascia alta stipulata dalla Consip S.p.A., per conto del Ministero dell’Economia e delle 
Finanze, con Italware S.r.l. - Roma, Via della Maglianella 65/e, P. IVA 02102821002;

3. Di impegnare la spesa complessiva di euro  57.711,37 (IVA compresa) sul capitolo 22300 cod. 
1501 – codice piano dei conti 2020105;

4. di trasmettere il presente provvedimento al Settore Finanziario, per i successivi provvedimenti di 
competenza. 

Lì, 19/12/2018 IL RESPONSABILE
DI GILIO RODOLFO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Autorità Servizi Attività Comunicazione Amministrazione Trasparente

Orientamenti Regolazione contratti 

Logout Gestione Schede Elenco CIG acquisiti Lista CIG/CUP da integrare

Rubrica Operatori Economici Rubrica incaricati Guida al Servizio

Utente: Di Gilio Rodolfo Profilo corrente:RUP AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO

Tipo pubblicazione Data pubblicazione Allegati

Perfezionamento 18/12/2018 visualizza

Home Servizi Servizi ad Accesso Riservato Servizio Simog

Dettaglio Gara

• Informazioni gara e lotti
• Gestione dei requisiti

Informazioni gara e lotti
i n f o r m a z i o n i  s u l l a  g a r a

Stazione Appaltante

Amministrazione Competente AMMINISTRAZIONE PROVINCIALE DI COMO

Codice Fiscale Amministrazione 

Competente
80004650133

ID Stazione Appaltante EBAEF059-5BBE-461A-ADDA-633EC4980FC5

Denominazione SA SETTORE FORMAZIONE LAVORO E ATTIVITA' ECONOMICHE

RUP che ha in gestione la Gara DGLRLF63D19L682Z

Numero Gara 7291952 
(da utilizzare in sede di versamento del contributo da parte 
della SA)

Oggetto della Gara Acquisto di n. 65 postazioni di lavoro.

Data Creazione 18/12/2018

Importo complessivo Gara € 47.304,400

Importo contributo SA € 0,000 

Numero totale dei Lotti 1

Settore del contratto Ordinario

Modalita' di indizione

Modalita' di realizzazione
Contratto d'appalto discendente da Accordo quadro/Convenzione senza 
successivo confronto competitivo

CIG relativo all'accordo 

quadro/convenzione cui si aderisce
6877735677

Stato gara Confermato (18/12/2018)

Data Cancellazione

Data perfezionamento bando 18/12/2018

Gara esclusa dall'acquisizione obbligatoria 

dei requisiti ai fini AVCpass
NO

Estrema urgenza ex art. 9 commi 1 e 2 D.L. 

133/2014
NO

Categorie merceologiche oggetto della 

fornitura di cui al DPCM soggetti 

aggregatori

Lavori oppure beni e servizi non elencati nell'art. 1 dPCM 24 dicembre 
2015

Motivazione richiesta CIG

Acquisto espletato mediante adesione a contratto di soggetto 
aggregatore iscritto nell'elenco di cui alla delibera dell'Autorita'Nazionale 
Anticorruzione n. 784 del 20 luglio 2016

Modifica Gara

Storico Pubblicazioni

Accessibilità | FAQ | Comunica con l'Autorità | Mappa del sito | Dove Siamo | Privacy | 

Page 1 of 2SIMOG - Gestione gare

18/12/2018https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/visualizzaDettaglio?ID_GARA=72...Copia informatica per consultazione



Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

Visualizzati 1/1 Elementi

i n f o r m a z i o n i  s u i  l o t t i  c o m p o n e n t i

Lotto CIG [77399909CC]

Data creazione lotto 18/12/2018

Oggetto

Adesione alla Convenzione CONSIP 
'Personal Computer Desktop 16 - Lotto 3' 
per l'acquisto di n. 65 postazioni di lavoro.

Esecuzione di lavori di somma 

urgenza (ex art. 176 DPR 207/2010)
N

Importo del lotto € 47.304,40

    di cui per attuazione della 

sicurezza
N.D.

Importo contributo per il 

partecipante
€ 0,00

Data Cancellazione Lotto

Data inibizione di pagamento

Data di adesione all'accordo 

quadro/convenzione
18/12/2018

CPV 30213300-8 Computer modello desktop

Scelta del contraente
Affidamento diretto in adesione ad accordo 
quadro/convenzione

Oggetto principale del contratto Forniture

Contratto escluso No

Esclusione ai sensi dell'articolo

Categoria Prevalente FORNITURA DI BENI

Triennio anno inizio

Triennio anno fine

Progressivo nell'ambito del triennio

Cui assegnato dal sistema

Codice del luogo di esecuzione del 

contratto (ISTAT)

Codice del luogo di esecuzione del 

contratto (NUTS)
ITC42

L'appalto prevede ripetizioni o altre 

opzioni?
No

Ripetizione di precedente contratto No

CIG contratto originario

L'appalto e' finalizzato alla 

realizzazione di progetti 

d'investimento pubblico 

per i quali e' prevista l'acquisizione 

del codice CUP ai sensi dell'art. 11 L 

3/2003 e ss.mm.? 

(E' necessario acquisire e comunicare 

il CUP per interventi finanziati, anche 

in parte, 

con risorse Comunitarie)

No

Categorie scorporabili

Visualizza altri dati Modifica Contratto escluso Modifica Dati Ripetizioni

Modifica Dati Cup

Inizio elenco Precedenti Successive Fine elenco

© Autorità Nazionale Anticorruzione - Tutti i diritti riservati

via M. Minghetti, 10 - 00187 Roma - c.f. 97584460584

Contact Center: 800896936

Page 2 of 2SIMOG - Gestione gare

18/12/2018https://simog.anticorruzione.it/AVCP-SimogWeb/visualizzaDettaglio?ID_GARA=72...Copia informatica per consultazione



 Pagina 1 di 1

Durc On Line

Numero Protocollo INPS_12490652 Data richiesta 17/10/2018 Scadenza validità 14/02/2019

Denominazione/ragione sociale ITALWARE - S.R.L.

Codice fiscale 08619670584

Sede legale VIA DELLA MAGLIANELLA 65/E ROMA RM 00166

Con il presente Documento si dichiara che il soggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.

I.N.A.I.L.

Il Documento ha validità di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell’interrogazione degli archivi dell’INPS, dell’INAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attività dell’edilizia.

Copia informatica per consultazione



Provincia di Como

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1228 / 2018

UNITA' PROPONENTE: SETTORE POLITICHE ATTIVE DEL LAVORO, FORMAZIONE 
PROFESSIONALE, ATTIVITA ECONOMICHE, UNIVERSITA ,ISTRUZIONE, SERVIZI 
SOCIALI, SANITA E PARI OPPORTUNITA
OGGETTO: SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA. ADESIONE ALLA CONVENZIONE 
CONSIP "PERSONAL COMPUTER DESKTOP 16 - LOTTO 3" PER L'ACQUISTO DI N. 65 
POSTAZIONI DI LAVORO. SPESA EURO 57.711,37 IVA COMPRESA. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. n. 
267 del 18.08.2000 e s.m.i. 
cap. 22300 imp. 2106/2018 per euro 57.711,37
ESITO: FAVOREVOLE

Lì, 19/12/2018 IL DIRIGENTE/IL RESPONSABILE DEI SERVIZI 
FINANZIARI

PELLEGRINI SANTINA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


